
quinta-feira, 13 de agosto de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (149) – 55

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO-DEFIRO
552.805.4/3 Ariovaldo Januário
180% s/QPA-07A, a partir de 6/8/15
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para agosto/15.

INDENIZAÇÃO
REGISTRO NOME PROCESSO
754.751.0/5 Sandra Nogueira Bagio proc. 2015-0.203.095-7

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO o 
pagamento das férias relativas aos exercícios de 2009 (15 dias 
restantes), 2010 (30 dias) e 2015 (20 dias restantes), acrescidos 
de 1/3.

SUBSTITUIÇÃO
Portaria 069/2015 - SIURB NTD RH – RF: 528.347.7, 

MARIA ALICE DA SILVA SOUZA, Encarregado de Turma de 
Conservação e Construção, Ref. DAI-02, COMISSIONADO, para 
exercer o cargo de ENCARREGADO DE SETOR II, Ref. DAI-05, 
do Setor de Controle do Pessoal - SIURB G 1021, da Seção de 
Pessoal - SIURB G 102, da Divisão Administrativa - SIURB G 1, 
do Gabinete do Secretário - SIURB G, da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em substituição a 
ROSELI CUNHA DOS SANTOS, RF: 770.183.7, Encarregado de 
Setor II, Ref. DAI-05, COMISSIONADO, durante o impedimento 
legal por férias, no período de 3/8/15 a 17/8/15.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 NUCLEO DE INGRESSO-NI
O candidato abaixo relacionado deverá comparecer ao DE-

PARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR – DESS, sito á Praça do 
Patriarca, 100, 1º andar , no horário das 9 às 13 horas para tra-
tar de assunto referente ao exame médico pré-admissional em 
grau de RECONSIDERAÇÃO pelo não comparecimento no prazo 
de 03 (três) dias úteis a partir da data da ultima publicação, o 
mesmo será enquadrado nos parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do 
Decreto 41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01,

SERGIO ROBERTO DE SOUZA PEI E EFI 23.366.791-X

 NUCLEO DE INGRESSO-NI
O candidato abaixo relacionado deverá comparecer ao 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR – DESS, sito á Praça 
do Patriarca, 100, 1º andar , no horário das 9 às 13 horas para 
tratar de assunto referente ao exame médico pré-admissional, 
pelo não comparecimento no prazo de 03 (três) dias úteis a par-
tir da data da ultima publicação, o mesmo será enquadrado nos 
parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 41.285/01, publicado 
no DOM de 25.10.01,

CARLOS EDUARDO CESARIO DE ABREU MEDICO 
22.701.955-6

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
11/08/2015:

Onde se Lê 18/0//2015
Lê-se 18/08/2015
Horário-14:00hs

ANDREIA TUCUNDUVA SANTANA RG 23.913.371-7

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 21, DE 12 DE AGOSTO DE 
2015.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-
DAMENTAL I

Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para 
exames médicos Pré-Admissionais.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e considerando:

- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 
referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/11/2014;

- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para 

provimento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I, para escolha de vagas e retirada de guia 
para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I

CLASS INSCRIÇÃO NOME RG
3963 4748328 FERNANDA COSTA LINS PIRES 477449980
3964 4846885 JACIARA FERREIRA DE MATOS 551700154
3965 5547709 JAIDENIRA VALDETE DE OLIVEIRA 17351403
3966 5775264 ROSILENE LACERDA CARDOSO 28071691
3967 4980913 CRISTIANE DOURADO PEREIRA 309900190
3968 5963842 IRIS MARQUES GOMES MOREIRA 278166167
3969 5564549 VALERIA APARECIDA NOGUEIRA 339724523
3970  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
3971 5810736 DANIELA ROSA AMADO 209321180
3972 5548039 ELAINE FERREIRA 248628288
3973 5415810 SUZANA RECHE NOGUEIRA DE ANDRADE 410150745
3974 4778375 RAQUEL FREIRE DE QUEIROZ LEITE 427647393
3975 4632486 SONIA MARIA MACHADO OLIVEIRA 110798521
3976  JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
3977 5112460 CAROLINA NATEL 296086848
3978 4642783 AINY KELLY DOS SANTOS SILVA 403086152
3979 5921007 NARJARA DA CRUZ NEMES 341870869
3980 4868692 SILVIA MARIA DOS SANTOS 450324102
3981 4804473 TALLITA ABIB DA SILVA 398095851
3982 4801822 KARIN DE OLIVEIRA MENDES 00000047222346X
3983 4632702 ANA CLEIDE FERREIRA BASILIO 2785498700
3984 5784638 REGIANE ALVES DA SILVA 417084687
3985 5492971 ROSELY APARECIDA MAIA APOLINARIO 179683445
3986 4752880 KARYNA DE OLIVEIRA 272468903
3987 5090113 ISABEL CRISTINA DE MOURA LOPES 00000034364177X
3988 5781582 PRISCILLA KESPERS DE JESUS NOCELLI 305286572
3989 5776678 DANIELLA LAUREANO GARDINO 265251096
3990 5112184 ROSINEIDE LOPES DA SILVA ANDRADE 288767020
3991 4615492 LUCIANA SILVA MARINHO 351841209
3992 5290023 GABRIELA VIGNON 378903767
3993 4718348 STEFENSON COSTA CIRQUEIRA 182303378
3994 5179785 MARIA ANGELICA DE OLIVEIRA 271899189
3995 4604873 FERNANDA PAPA 338874367
3996 4611934 GISLAINE VISCARDI BATAGLIA BREA 342398052
3997 4785690 PATRICIA KELLY DE MOURA GONCALVES OLIVEIRA 223875405
3998 5633389 EDJAILSON BEZERRA DA SILVA 398396541
3999 4796179 THAIS HEER KISTE 320107413
4000 5242436 SUELLEN VIEIRA ANJOS 440374054
4001 5758351 ELAYNE CRISTHINE SALES DA SILVA 213344981
4002 5076234 SOLANGE ALVES DE SOUZA 257175969
4003 5754194 TATIANA PITERI ZACHEO 320216196
4004 4715640 DEBORA SOUSA DA SILVA CORREIA 221246691
4005 4743199 ELISANGELA ANA DA SILVA DE SANTANA 350936456
4006 5735602 PRISCILA APARECIDA DE SOUSA 425687314
4007 5911842 ALINE ROQUE SANTOS DE MORAES 426542423

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 50500093, Marco Antonio Pereira, Chefe de Gabine-

te, CHG, 30 dias referente ao exercício de 2013, no período de 
13/08 a 11/09/15.

RF 50500093, Marco Antonio Pereira, Chefe de Gabine-
te, CHG, 30 dias referente ao exercício de 2014, no período de 
12/09 a 11/10/15.

RF 50500093, Marco Antonio Pereira, Chefe de Gabine-
te, CHG, 30 dias referente ao exercício de 2015, no período de 
12/10 a 10/11/15.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RF 2611/2 - CHARLES VEIGA DE CAMPOS - 2012-
0.307.182-1 – Irregularidades. À vista do noticiado 
no presente processo administrativo, especialmente o 
posicionamento do D. Procurador Diretor do Departamento 
de Procedimentos Disciplinares – PROCED às fls. 46, 
RETIRRATIFICO o item I do Despacho publicado no D.O.C. do 
dia 30 de Setembro de 2014, para incluir o §2º do artigo 209 
e inciso VI do artigo 189, todos da Lei nº 8.989/79, que passa a 
ter a seguinte redação: ”I – À vista do contido no presente 
processo, DETERMINO a instauração de Inquérito 
Administrativo em face do Servidor Charles Veiga de 
Campos, RF nº 2611/2, nos termos dos artigos 207 e 
209, §2º da Lei nº 8.989/79 c/c artigo 83 e seguintes 
do Decreto Municipal nº 43.233/2003, por infração aos 
incisos XI e XII do artigo 178 e “caput” do artigo 179, 
estando incurso nas penas do inciso III do artigo 188 e 
inciso VI do artigo 189, todos da Lei nº 8.989/79.”

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, dos servidores :
Nos termos do artigo 3º da EC 47/05 – Aposentadoria 

voluntária com proventos integrais.
RF 2631/2 Ademar Borges Nogueira Proc. nº 2015-

0.204.059-6 Título nº 28/15, Agente de Apoio N-II CAT-5 , 
efetivo, Padrão B-10.

RF 1746/2 Odair Burati Proc. nº 2015-0.205.635-2 Título nº 
30/15, Oficial de Obras/Sepultamento , efetivo, Padrão QPD7E.

RF 1507/2 Antonio Carlos Povoa Proc. nº 2015-0.204.061-8 
Título nº 31/15,Agente de Apoio N-II CAT-5 , efetivo, Padrão 
B-10.

Nos termos do artigo 40,§ 1º,inciso I da CF/88, com re-
dação dada pela EC 41/03 c.c. o artigo 6º A da EC- 41/03, 
acrescido pela EC 70/12, a partir 06/07/15(data do laudo). Apo-
sentadoria por invalidez permanente com proventos integrais

RF 2533/2 Jorge Roberto Proc. nº 2015-0.159.218-8 Título 
nº 29/15,Agente de Apoio N-II CAT-4, efetivo,Padrão B-9.

Os servidores deverão comparecer à Seção Pessoal para 
orientação, à Rua da Consolação, 247 –5º andar.

AUXÍLIO DOENÇA
Nos termos do artigo 126 da Lei Municipal 8989/79, tendo 

em vista a concessão de 12 meses consecutivos de licença para 
tratamento de saúde.

DEFERIDO
RF nº 4106/2 Airton Martins Alves Proc. nº 2015-0.199.903-2

ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO o pagamento de Abono de Permanência, pre-

visto no artigo 4º da Lei n.º 13.973 de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto n.º 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para 
os servidores abaixo:
RF NOME A PARTIR DE
1498/2 João Donizetti Mota 10/08/15
3764/2 Jose Abdias dos Santos 22/06/15

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 04/2015 de 17/04/2015 e autorização 
da Sra.Superintendente, relacionamos abaixo, os Servidores 
convocados para prestação de horas Suplementar no período 
de 01/07/2015 a 31/07/2015.
RF Nome Cargo
3566/2 Eliezer Martinho Augusto Agente de Apoio

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func.  Nome  QQ  DATA  E.H.
479.183.5/03  CARLOS LUIZ DE SOUZA  1º  31/07/2014  230100000000000

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79

Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
571.915.1/03 ADELAIDE SILVA DOS SANTOS 1º 31/10/2014 230100000000000

 TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
134.424.2 MATILDE TAVARES DA FONSECA AGPP/M12 15 2015 06/04/2016 a 

20/04/2016

 INFRA-ESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 70/SIURB G NTD-RH/2015
O Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, 

no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a senhora LILIAN CRISTINA DE MORAES CAL-

CAGNO, RF 708.264.9/4, Assessor Especial, Ref.: DAS-14, para 
responder pelas atividades da Divisão Técnica de Licitações – 
SIURB G 2, da Comissão de Licitações – SIURB CL, desta Pasta.

II – Esta Portaria entrará em vigor, a partir da data de sua 
publicação e até ulterior Deliberação.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 

29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
633.985.9/4 Artur Francisco Costa 10 7/8/15

COMUNICADO Nº 006/2015 – AHM
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, Dr. 

Roberto Yukihiro Morimoto, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,DEFERE: a permanência de GRATIFICAÇÃO 
DE FUNÇÃO aos servidores públicos abaixo relacionados, nas 
bases indicadas com cadastro para AGOSTO/2015.
80023426 VANESSA NASSIF DE OLIVEIRA MIGUEL AHM-G

210% S/QPA07A a partir de 18/07/2015

DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

MIRIAM BENTO DA SILVA BATISTA
R.F.60029583
CARGO: Assistente de Saúde - Enfermagem PADRAO: AS401
UNIDADE: HM Dr. Fernando Mauro Pires da Rocha
EXPEDIENTE: TID 13987013 A PARTIR DE 06/08/2015

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

Ata de Instalação, Posse da Comissão Interna de Preven-
ção de Acidentes - CIPA – Gestão 2015 / 2017 e eleição de 
Presidente, Vice-Presidente, Primeiro e Segundo Secretário do 
Hospital Municipal “Dr. Ignácio Proença de Gouvêa”

Aos 06 dias do mês de agosto de 2015, às 15:00 horas, no 
Auditório do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de Gouvêa, 
sito a Rua Juventus 562, Mooca, São Paulo - SP, presente o 
senhor Geraldo Souza Santana, membro da Comissão Eleitoral, 
Elizete Aparecida Silva e Diretor Técnico de Departamento do 
Hospital Dr. Mauro Saraiva Apocalypse, representando a Admi-
nistração, reuniram-se para a instalação e posse da Comissão 
Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA – Gestão 2015/2017 
do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de Gouvêa, em 
conformidade com a Lei Municipal nº 13.174 de 05/09/2001 e 
Portaria 374/02SGP na forma da Norma Regulamentadora nº 5 
e portaria nº 3.214 de 8 de junho de 1978. O Sr. Geraldo Souza 
Santana, na qualidade de Presidente da Sessão, declarou aberto 
os trabalhos, lembrando a todos os objetivos da reunião, quais 
sejam: instalação e posse dos componentes da CIPA. acompa-
nhamento da eleição do Presidente, Vice – Presidente, Primeiro 
e Segundo Secretário, entre os representantes eleitos – titulares 
e os representantes indicados pela administração – titulares, 
bem como acompanhar a elaboração do Calendário Anual das 
Reuniões Ordinárias. Nesse momento, fazendo uso da palavra 
Dr. Mauro Saraiva Apocalypse - Diretor Técnico de Departamen-
to – HMIPG, colocou-se a disposição para apoiar os trabalhos 
da CIPA. Dando continuidade aos trabalhos declarou instalada e 
empossados os representantes eleitos e indicado pela Adminis-
tração, conforme estabelece a legislação em vigor:

Representantes Eleitos Titulares:
Claudevan da Silva Pereira 60029803 67562027404
Cledivaldo Santana Santos 80026867 66422094515
Maria Filomena Sierra Guaglioni 6475612/1 02132450862
Priscila Ivone Benini 40020032 16321263893
Iara Rodrigues Costa Lima 60029517 36441334844
Elias Fernandes 60026271 08901166879
Elaine Cristina Gutierrez 60028787 19231036874
Marcelo Antonio Archila 40023432 15603647850
Alexsandra Roman Lima Prado 40018052 26308262870
Israel Anselmo do Nascimento 60029039 22239714824
Alessandra Santos da Fonseca 60028855 35150066800
Inês Braga 40010412 12952068895
Marcelo Teixeira Ferreira 60029601 01693553902
Tânia Maria Limeira Pimentel 60029984 10168120860
Ronaldo Eliezer Mamelli 60030510 12415408883
Monica Rosseti Hideme 40008482 30412607867
Henrique Gitti Boemer 80025283 33642067832
Josefa da Silva Fernandes 5526591/2 15310211829
Sonia Maria Raiter Paes 60359770 88077926800
Vanda Janet Ferreira dos Santos 40015062 03340901805
Andrea Brasil Ribeiro 60028843 128898388-38
Gustavo Vannucci Savignano 60029900 30359363822
Mayara Gonçalves de Moura 60032230 22925429866
Maria das Dores Martins 60028211 95099840604
Neide Carlos dos Passos 5967201/2 02175635899

Representantes eleitos Suplentes
Marcio Dias Ribeiro 40011372 12643717805
Alexandre Linarelli Burkhardt 60031916 25306097804
Gustavo Silva Geraldo 60031838 41807295800
Agnaldo Litsu Ideguchi 60028796 07848214885

Representante indicado pela Administração
Marília de Fátima Martins Pereira 40007542 05551556840

Em seguida procedeu-se a eleição dos cargos da CIPA, 
entre os representantes eleitos – titulares e os representantes 
indicados pela Administração – titulares, como segue:

Presidente: Iara Rodrigues Costa Lima - RF 60029517
Vice Presidente: Maria Filomena Sierra Guaglioni - RF 

6475612/1
Primeiro secretário: Elaine Cristina Gutierrez - RF 

60028787
Segundo secretário: Claudevan da Silva Pereira - RF 

60029803
Ainda, definiu-se pela CIPA o calendário bianual das reuni-

ões ordinárias, como segue:
21 de Setembro de 2015
27 de Outubro de 2015
25 de Novembro de 2015
10 de Dezembro de 2015
21 de Janeiro de 2016
23 de Fevereiro de 2016
23 de Março de 2016
25 de Abril de 2016
24 de Maio de 2016
23 de Junho de 2016
28 de Julho de 2016
24 de Agosto de 2016
27 de Setembro de 2016
27 de Outubro de 2016
30 de Novembro de 2016
15 de Dezembro de 2016
18 de Janeiro de 2017
21 de Fevereiro de 2017
23 de Março de 2017
25 de Abril de 2017
25 de Maio de 2017
28 de Junho de 2017
26 de Julho de 2017
24 de Agosto de 2017
Nada mais havendo para tratar, o Senhor Geraldo Souza 

Santana, Presidente da Sessão, deu por encerrada a reunião, 
lembrando a todos que o período de gestão da CIPA ora ins-
talada será de 02 (dois) anos, a contar da presente data. Além 
disso, fora dada a oportunidade para cada membro se inscrever 
voluntariamente no curso de Formação de Cipeiros que será 
ministrado pelo DESS (Departamento de Saúde do Servidor) na 
modalidade EAD, tendo uma aula presencial, a qual foi esclare-
cido a todos que os membros inscritos não poderão ausentar-se 
a mencionada aula. Para constar, lavrou-se a presente ata, que 
lida e aprovada vai assinada por mim, secretário (a), pelo (a) 
Presidente da Comissão e por todos os representantes eleitos 
e indicado.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 ARQUIVO GERAL - AHM
FÉRIAS DEFERIDAS
CLÁUDIO DONIZETI FRANQUELLA, R.F. 40024501, Auxi-

liar de Gabinete, Ref. DAI-2, 15 (quinze) dias, ref. ao exercício de 
2014, no período de 14.09.15 a 28.09.15.

 AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2015-0.197.075-1
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em face das 
manifestações favoráveis contidas no presente e, com funda-
mento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, 
sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens de 
Cristina Cordeiro Wanderley Serrão - RF 30000908, lotada 
no Hospital Municipal Dr.Fernando Mauro Pires da Rocha, para 
participar do “XX Congresso Paulista de Ginecologia e 
Obstetricia”, no período de 27 a 29 de Agosto de 2015, em 
São Paulo/SP.

Processo 2015-0.203.290-9
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em face das 
manifestações favoráveis contidas no presente e, com funda-
mento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, 
sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens de 
Lilian Elizabeth Cassia Leite Ladessa - RF 60025316, lotada 
no Hospital Municipal Dr.Fernando Mauro Pires da Rocha, para 
participar no “10º Congresso da Sociedade Brasileira de 
Psicologia Hospitalar”, no periodo de 10 a 12 de Setembro 
de 2015, em São Paulo/SP.

Processo 2015-0.203.300-0
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em face das 
manifestações favoráveis contidas no presente e, com funda-
mento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, 
sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens de 
Amanda Régio Pereira - RF 60027468, lotada no Hospital 
Municipal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya , para participar no “70 
Congresso SBD - São Paulo 2015”, no periodo de 05 a 08 de 
Setembro de 2015, em São Paulo/SP.

Processo 2015-0.207.895-0
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em face das 
manifestações favoráveis contidas no presente e, com funda-
mento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, sem 
prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens de Maria 
de Fátima Teixeira de Souza - RFs 6184723/3 e 30003644, 
lotada no Hospital Municipal Dr.Fernando Mauro Pires da 
Rocha, para participar no “1º Fórum Latino Americano de 
Qualidade e Segurança na Saúde”, no periodo de 13 a 16 de 
Agostode 2015, em São Paulo/SP.

Processo 2015-0.203.303-4
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em face 
das manifestações favoráveis contidas no presente e, com 
fundamento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZA E ACOLHE 
o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens de Ana Cristina Ribeiro Zollner - RFS 74078203 
E 7407823/1, lotada na Sede da Autarquia Hospitalar Mu-
nicipal, para participar na “Camara Técnica e Plenária da 
CNRM”, nos dias 29 e 30 de Julho de 2015 , em Brasilia/DF.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDITO MON-
TENEGRO

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT-AHM
Previsto na Lei 16.122, concedido nos termos da Lei 

8989/79
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60309613 MARIA CECILIA LEWIS 03 07/08/15 143
60361548 ERICA DOS SANTOS SARMENTO 09 21/07/15 143
60392210 CRISTIANE GONÇALVES TEODORO SILVEIRA 30 07/07/15 143

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

TORNAR SEM EFEITO
PUBLICAÇÃO FEITA EM DOC DE 27/03/2015 - Pág. 42
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT-AHM
Previsto na Lei 16.122, concedido nos termos da Lei 

8989/79
RF Nome Dias A Partir de Artigo
60031512 Vanessa Novais de Oliveira 10 16/03/2015 143

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – 
AHM

Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 
8989/79
RF Nome Dias A partir de Artigo
60031216 NEUZA SANTOS LIMA GABRIEL 03 02/08/2015 143

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL VILA MARIA 
BAIXA

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT-AHM
Previsto na Lei 16.122, concedido nos termos da Lei 

8989/79
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
40011366 FABRICIO DE ALMEIDA 14 30/04/15 143

HOSPITAL MUNICIPAL DR ALEXANDRE ZAIO
LICENÇA MÉDICA POR CONCESSAO DO SESMT - AHM
LM = LICENÇA MEDICA NEGADA
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei nº 

8.989/79:
RF NOME DIAS A PARTTIR DE ARTIGO
40021333 CLAUDIA TAMURA CENZI 15 25/07/2015 143
40010343 DESIRE GISLAINE CARISTO 01 10/08/2015 143
40023493 FERNANDA GONÇALVES SANOS 09 27/07/2015 143
40023493 FERNANDA GONÇALVES SANTOS 06 05/08/2015 143
60030569 IZAAC ADAO DA SILVA 01 09/08/2015 LN
60032237 LUANA FERNANDES MONTEIRO 03 07/08/2015 143
60027927 LUCIANA DA SILVA CRUZ 02 06/07/2015 143
40019213 LUZINELIA QUEIROZ S DOS SANTOS 02 12/08/2015 143
40018463 MARTA BORGES ALVES DA SILVA 01 31/07/2015 143
60031074 NUBIA OLIVEIRA MIRANDA 30 07/08/2015 143
60030729 RENATA APARECIDA DOS SANTOS 01 09/08/2015 143
40016143 RODRIGO SANTOS DO NASCIMENTO 08 01/08/2015 143
40016143 RODRGIO SANTOS DO NASCIMENTO 06 09/08/2015 143
40009073 ROSELY DA SLVA NASCIMENTO 07 01/08/2015 143

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF Nome Dias A partir de
60027617 LIDIANE MEIRA BENEVIDES 01 09/08/2015
60032108 JOSE DE MELO BORGES 03 09/08/2015

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR / AHM – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM

Previsto na Lei 16122, concedido(s) 15 dia(s), nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989 de 1979, na forma prevista no 
Decreto nº 55.290 de 2014 e Portaria nº 21/2015-SMG:
LUCIA BRAGA FAUSTINO DELAVALI 60028520 A PARTIR DE 30/07/2015.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-08-13T01:58:03-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




